



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об общих принципах организации отраслевых общественных палат в Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 21 октября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 7 июля 2014 года № 103-ЗО «Об общих принципах организации отраслевых общественных палат в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 10.07.2014 № 98; от 08.06.2015 № 76-77; от 27.04.2018 № 29; от 04.09.2018 № 64; от 14.12.2018 № 93; от 06.11.2020 № 82; от 15.03.2022 № 18) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 4 части 1 слова «сформированных им исполнительных органов государственной власти» заменить словами «возглавляемых им исполнительных органов»;

б) в части 2 слова «исполнительному органу государственной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

2) часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) общественные объединения и иные некоммерческие организации, включённые в реестр иностранных агентов, региональные отделения или иные обособленные подразделения таких объединений и некоммерческих организаций.»;

3) в части 2 статьи 6:

а) в пункте 1 слова «(представительных) органов государственной власти» заменить словом «органов»;

б) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) лица, признанные иностранными агентами.»;

4) в части 3 статьи 8 слово «работе» заменить словами «участию в деятельности» и дополнить её словами «(за исключением лиц, признанных иностранными агентами)»;

5) в статье 9:

а) в части 1:

в пункте 6 слова «(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить, слова «(представительного) органа государственной власти» заменить словом «органа», слово «выборную» исключить;

дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

«7¹) признания члена отраслевой палаты иностранным агентом;»;

б) в пункте 3 части 2 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить, слова «(представительного) органа государственной власти» заменить словом «органа», слово «выборную» исключить;

6) в статье 10:

а) в наименовании слово «**работы**» заменить словом «**деятельности**»;

б) в части 1 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в) часть 2 дополнить словами «отраслевой палаты»;

7) в статье 12 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченные соответственно в сферах образования и науки» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющие государственное управление в сферах образования»;

8) в статье 13:

а) в наименовании слово «**Предоставление**» заменить словом «**Представление**»;

б) в части 1 слово «предоставлять» заменить словом «представлять».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
24 октября 2022 г.
№ 111-ЗО